(1) 1" In Dei noatine. ~go Dominicus Dei gratia Omeus15 -eclesie 
electus et omnis eiusdem 1 •• loci conuentus, damus et concedimus uo
bis don Par'do et uxori. uestre Marie Garciez 1 :s, illud nostrum monaste
num Sancti Iohannis Interpennas, cum omni sua hereditate, I" uideli
cet : cum collaciis, cum terris, uineis, pratis, paschuis, molendinis, l 1 

aquis, defesis, cum montibus, cum introitibus et e.--citibus, et cum omni
bus pertinentiis suis j 2 ut omnibus diebus uite uestre possideatis. Sub tali 
siquidem condicione damus j 3 uobis, ut postquam ambo concluSGritis diem 
extremum, totum qu·od nunc I "- uobis ibi damus et omnia que tune ibi 
inuenta fuerint, absque ulla contrariet:ite j 5 et absque aliqua exactione 
ab aliquo nobís remaneant. Et si forte dom 1' na Maria superuixerit et 
alíum maritum du.,¡:erit, post mortero domni I' Pardi, mona~terium nos
trum cum omnibÜs ·ad eum pertinentibus, liberum nobis re¡• maneat, 
cum medietate tocius mobili:;. Alía uero medietas, domna 1 • :\faria 
deferat secura. Preterea ego don Pardo et ego }faria Garciez, j 1° diuíno 
intuitu ef ob remunerationem accepti beneñcii a uobisl 11 domno Do
minico electo· et a conucntu Sancti Saluatoris, incontinen 11= ti damus 
et concedimus uobis qua.ntum habemus in toto termino de Fénno l 13 

siella et qui quiéquid habelnus uel adquirere poterimus ín toto termino 
del u la Cornuda, uidelicez ultra flwnen Uesice et citra flumen, 115 cum 
piscariis, terris, paschuis, prafis, defesis, cum montibus ·et fontibus, j 11 

cum introitibus et exitibus et cum omnibus pertinenfüs nostris et cum 
ecclesia 111 Beate Marie quam ibi abemus ut illfe hereqitario, . onieose· 

(1) El tncabtumltnlo dt tsla tscrllura, en letra encamada. ••: Dt Ftrmo,11/a d• 
.lurtdltaft dt la Cornuda. 

ij 
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mo 1" nasterium semper possidcat. i:sti sunt testes qui inter fuerunf 
quando I" e:go don Pardo dedi omncm hereditatem quam habebam in 
t erm.Íno ¡ •• de Fermosiella, et in tem1ino de la Cornuda, domno Domi
nico l 21 Onieusi electo et intromisi euro in p redicta hereditate co
.ram I " istis testibus . Infan~ones : L op E nneguez. Ennego Lopez I ' suus 
filius. Gon~alo 1Iunnoz. Diago Royz de Barrio.!' Diaz lilius. Diago 
Gonzalez de Fermosiella. Petrus sobri l 3 no. Roy- Sanchez de F crmo
siella. Diego Alffonso ¡ •. Laboratores de F ermosiella : Dominico Iohan
ni. Martin Iohaunes 1 ' . Martín Dominici. Iohan et domno Dominico el 
merino.!• Don Uecent. Dominico. P (etrus). Dominico Millanez. Concilio 
de I' Fermosiella, testes. Facta carta era 11'CCªXIªVIP. 

380 
JW9 

El monasterio de Oña y m abad · e1ecto 1don Domingo I conceden a 
Ferna,i.do de Juan una. tierra y un parral a. ca.mbio de uii solar, todo 
ello situado en la. misma 'Villa de O ña. 

B) .\rch. del Centro de Est. Mont. de Santander.-Copia det' s. XIV, 
contenida en el Cart. de Oiia de la misma centuria, fol. 33. 

(1) I' In Dei nomine. Ego Dominicus Dei gratia Oniensis ecclesie 
-electus l 'º et omnis eiusdem loci conuentus, damus tibi F erdinando Io
haunis 111 illam ferram que est ante ecclesia Sancti Petri et illud parral 

-quod 1 12 est in foyo, in concambium pro illo tuo solare quod 1 13 dedisti 
nobis in media uilla de Onia, per quod fecimus 1 ª introifum ad azenias 
nqstras ut habeas et posside 1 " as illa tu et filii tui et omnis posteri 

·-tui iure beredi I u tario in perpetuum. Facta carta era MªCC-XL •vrr•. 

(1) En la Unu odava aparece el encabeumlenlo IJel Auna, escrito en letra ea· 
.- urnada. 
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392 
Jelü-diciembre-18. 

E{ abad electo de Oiía, do,1 Dcmti'ngo I, concede a doña Fla11ila el m.:,

naslerio de Sa,i Jfigi;el de Marcillo, e11 las condiciones seiiaJadas. 

B) Arch. del Centro de &t. Mont. ·de Santander.-Copia del si
glo XIV, contenida en el Cart. de Oña de la misma centuriar 
fol. 14 v. 

(1) 11• In Dei nomine. Presentibus et futuris sit noturn 1 °0 quod ego 
Dominicus, Dei gratia Oniensis eccle~c clectu.s, cum 101 as...oenssu et no--

- ----tu·ntate-·c,1pitulí Sancti Safüatoris l 2 2
, damus et concedimus uobis domna 

·Flauila, illud· nostrum l ' 3
• rnonaskrium Sancti .Michaelis de Marciello

cúm omnibus l I pertinenciis suis, uidelicet : cum collatiis, terri~, ui
·neis ¡ 2, ortis, pratis, paschuis, molendinis, fructiferis et in l 3 fructiferis 
et cum solaribus populatis et non populatis ef cum 1 ~ decimis que ad nos. 
ibi pertinent, ut omnibus dicbus uite l 5 uestre (2) possideatis absque ulla 
contrnrictate· uel i 6 aliquo impedimento. Sub tali siquidem conditione,_ 
hoc j 7 totum su.periu;¡ scriptum aq possidendum uobis rradimus, 1 ª ut 
an;matim. per singulos annos decem tabulatas, me 1 ° dietatem tritici et
medíetatem comuníe ad _sub j 1° sidium infirmorum nobis tribuatis. Post
qua uero diem con l 11 .cluseritis e:xtremam, omnes hereditates predic
tas, cum t~to 112 nobili quod tune in suprascripto monasterio tnuentum· 
fuerit 113, sine e.xactione,_ in contrarietate aliqua,- ab alíquo nobis et I u . 

monasferio nostro rernaneat. Preterea ego domna Fla 115 nila, ob bene
ficium quod a. uobis domno Domínico electo et I u a conuentui Sancti 
Saluatoris recipio, diuino int1.1itu 111 et pro remedio anime mee et paren
tum meorum, <fono ~obis ¡ u et monasterio Sancti Salu;toris, iure m?• 
reditario, in perpetu1.1m 110

, omnes illas hereditates quas. habeo in tato 
ualle de 1 ~• Cadrechias, tam illas, qua~ de patrimonio Iµeo habui l 2 1 , quam 
illas quas de donatione regia, uel etiam aliis modis 122 in toto predicto, 
ualle adquirendo obtinui, uide!icetl'3. prop'"!as domos, solares; popula-

(1) En la linea preceden!, aparece el encnb01:amiento De CadrechtU, escrito m 
iet,a encarnada. · 1 

(2) Repelida tsla -palabra. 
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tos et non populatos, terras, ui 124 neas, pratos, fructíferos et infructífe
ros,' montes l 1 et nemora, et totum ius quod ibi babeo uobis et mo
nas l 'terio uestro, iure hereditario, inperpetuwn trado, et insuper l 3 sum 
placata de illis LXX' V morabetinos quos tenebami 1-' ni persoluerc mibi 
pro illa hereditate Garsie Cundís I' salui de Tamayo, quam genito; meus 
tenuerat pi 1: gnori obliga ta. Prete_r~a ego domna_ Flanila con I' cedo 
et confirmo quod si forte, quo<l absit, super pre~l~ l.~tam he_reditatem 
a domino rege aliquam incuriam I' recepe.ritis in Cadrecbias, ego dem 
uobis omnem meam l 1º hereditatem de Marcíe!llo de 'Sancto Vinccnti. 
Facta l 11 c~rta; era \1•CCXI'VIII'. N~to die XVº kalendasl 12 ianuarii. 

393 
1211. 

c'a.mbio de fincas entre do,i Domingo l , abad eiecto de Oña, y ·don 
juan, abad de 9lmos, 'María de .Wiguel y BÚteta, en !os términos y 

condiciones que se indican. 

'A) · A. H. ~.-D. P. de Oña.-Carp. 281, núm. 18, 205xl95. 

In Dei nomine . )fotum sit presentibus et postcris, quocl ego Domi
nicus I' Dei ·gratia Oniensis ecclesie electus et omnis eiusdem loci con
uentus 13

, facimus concambium uobiscum Iohannes abbat de Olmos 
Mari<l ?,lichaelis 1 • et Benetta ad comodum et ·utilitatc1n l_llonasterii no:;
tri, uidelicet : ·nos damll!' l 3 uobis illam te rram quam· habemus iuxta of
mos, ín loco qui d.icitur las ~fatas 1 •, subtus uiam stratam·, 111-na terra 
filiis Martín de la Fuent, ét· ex alía I ' parte est ter'ra •fi!ii;; Dominico Go
mez. Suprad.icta terra uobis damus in concambium 11 pro alía terr'á quarit 
uos datis - / noj:>is/' in- termino de Río de Uena, ut· ilos filii•uesrril' et 
iilií filiorum uestrorum, iure heredítario in perpetumñ possideatis 1 10 

(blanco).. -Ego siqtiidem Iohan abbat et ego Marie Micbaelis et ego 
Benetta l 11, da mus uobis Dominico OÓiensi electo et totus' eiusdetñ loci' 
conuentus I u in. concambium, illam 1:erram quam habemus in tennióo 
de Ri9-'de Uena ·el arroyo 113

• de Celadíella, ut- Oniensis eccleslá· in per: 
. petuum• RQssideat (blanco).